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Słowo wstępne

Oddajemy do rąk Czytelników kolejny – 41 zeszyt Kwartalnika Krajowej Szko-
ły Sądownictwa i Prokuratury, a zarazem 1 w 2021 r. Od początku swego istnienia 
Kwartalnik jest periodykiem skierowanym przede wszystkim do sędziów, prokurato-
rów, referendarzy sądowych, asesorów sądowych i asesorów prokuratury, asystentów 
sędziów i prokuratorów, urzędników sądów i prokuratury oraz aplikantów aplikacji 
sędziowskiej i prokuratorskiej, ale również do przedstawicieli nauki prawa oraz in-
nych prawniczych grup zawodowych, w tym adwokatów, radców prawnych i nota-
riuszy. Publikujemy studia, artykuły, glosy, debiuty naukowe oraz informacje z życia 
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Materiały, które zamieszczamy dotyczą 
problematyki z różnych gałęzi prawa, w szczególności mieszczą się w obszarze prawa 
cywilnego, postępowania cywilnego, prawa karnego, postępowania karnego, prawa 
gospodarczego, a także prawa konstytucyjnego. 

Od 2021 r. Kwartalnik nadal skierowany będzie do przedstawicieli wskazanych powy- 
żej zawodów prawniczych, urzędników i aplikantów, a także do przedstawicieli nauki pra-
wa, ale rozszerzeniu ulegnie zakres problematyki, która będzie poruszana na jego łamach. 
Po pierwsze, rozbudowywany będzie dział: Komparatystyka. Będą w nim ukazywać się ma-
teriały dotyczące prawa porównawczego, w tym analizy i komentarze do obcych regulacji 
prawnych, w szczególności takich, które mają istotne znaczenie w ramach obrotu prawnego 
z zagranicą (zarówno w sprawach cywilnych, jak i karnych). Po drugie, publikowane będą 
materiały w języku angielskim, dotyczące zarówno prawa polskiego, jak i obcego. Kwartalnik 
będzie bowiem skierowany także do zagranicznych przedstawicieli nauki prawa i praktyki 
prawniczej. Redakcji zależy na tym, aby stał się on częścią międzynarodowej wymiany myśli 
prawniczej, w szczególności w zakresie zagadnień o charakterze transgranicznym, a także 
w celu porównania rozwiązań obowiązujących w różnych państwach i wykorzystania do-
robku obcej nauki i praktyki do rozwiązywania problemów, które występują w procesie 
tworzenia i stosowania prawa. Po trzecie, rozszerzamy problematykę, która podejmowana 
będzie na łamach naszego czasopisma, oprócz „tradycyjnych” obszarów naukowej i prak-
tycznej refleksji nad obowiązującym prawem. W dobie integracji europejskiej i globalizacji 
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szczególne znaczenie mają rozważania dotyczące prawa Unii Europejskiej i międzynaro-
dowej ochrony praw człowieka. Dlatego – od zeszytu 2 w 2021 r. – problematyka ta po-
dejmowana będzie w ramach nowych działów: Prawo Unii Europejskiej i Ochrona praw 
człowieka. W Kwartalniku publikowane będą również materiały z zakresu kryminalistyki, 
kryminologii, medycyny sądowej oraz innych pomocniczych nauk sądowych. W ten sposób 
Kwartalnik skierowany będzie także do biegłych oraz innych osób, które wspierają działal-
ność szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości. Ten dział nosił będzie nazwę: Nauki 
sądowe. Po czwarte, przewidujemy wydawanie zeszytów tematycznych, w tym zeszytów 
specjalnych, poświęconych najistotniejszym zagadnieniom dotyczącym funkcjonowania 
wymiaru sprawiedliwości. Pierwszy taki zeszyt wydany zostanie w 2021 r. i dotyczył będzie 
aktualnych problemów stosowania prawa karnego.

Redakcja zachęca do publikowania na łamach Kwartalnika. Celem zapewnienia naj-
wyższych standardów wydawniczych i etycznych, Redakcja wprowadza począwszy od ze-
szytu 1 w 2021 r. „Zasady wydawnicze” i „Zasady etyki publikacyjnej”, oparte o zasady 
Elsevier i wytyczne Committee on Publication Ethics (COPE`s Best Practices Guidelines for 
Journal Editors), dotyczące najlepszych praktyk dla periodyków naukowych. 

Naukowy charakter naszego periodyku nie wyklucza publikowania materiałów o zna-
czeniu praktycznym. Zapraszamy sędziów, prokuratorów, a także przedstawicieli innych 
zawodów prawniczych i profesji związanych z wymiarem sprawiedliwości, do publikowania 
artykułów i glos, dotyczących aktualnych problemów związanych ze stosowaniem pra-
wa. Zależy nam również na tym, aby przedstawiciele nauki prawa prezentowali w naszym 
czasopiśmie wyniki swych badań naukowych, dotyczących zagadnień, które mają istotne 
znaczenie dla praktyki. W ten sposób – zdaniem Redakcji – uda się połączyć dorobek nauki 
i praktyki, z pożytkiem dla dalszego rozwoju badań naukowych, a jednocześnie stworzy 
się szersze niż dotychczas warunki do wymiany myśli prawniczej, co umożliwi praktykom 
zaprezentowanie swych refleksji dotyczących stosowania prawa, opartych o ich wiedzę, 
doświadczenie i kazuistykę. W każdym przypadku publikowany materiał spełniał będzie 
wszystkie standardy naukowe, a w ramach praktycznych rozważań o prawie Autor odnosił 
się będzie do poglądów prezentowanych w piśmiennictwie i orzecznictwie. Lektura 40 ze-
szytów Kwartalnika skłania do wniosku, że Autorom opublikowanych materiałów udało się 
połączyć naukową i praktyczną refleksją nad prawem, czego dowodem są ich rozważania 
dotyczące ważnych i aktualnych problemów stosowania prawa, dostrzeżone w praktyce 
wymiaru sprawiedliwości. Jesteśmy przekonani, że kolejne zeszyty będą w jeszcze większym 
zakresie przydatne dla praktyki, przy jednoczesnym ich wysokim poziomie naukowym.
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